
 

UCHWAŁA Nr XXXVI/390/2017 

Sejmiku Województwa Opolskiego 

z dnia 19 grudnia 2017 roku 

 

w sprawie zmiany uchwały Nr XXIII/270/2016 Sejmiku Województwa Opolskiego z dnia  

20 grudnia 2016 r. w sprawie konsultacji wojewódzkich dotyczących Marszałkowskiego Budżetu 

Obywatelskiego Województwa Opolskiego 

 

Na podstawie art. 10a ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie województwa  

(t.j. Dz.U. z 2017 r., poz. 2096)) Sejmik Województwa Opolskiego uchwala, co następuje: 
 

§ 1 
 

W Regulaminie Marszałkowskiego Budżetu Obywatelskiego Województwa Opolskiego stanowiącym 

załącznik nr 1 do uchwały Nr XXIII/270/2016 Sejmiku Województwa Opolskiego z dnia 20 grudnia 

2016 r. w sprawie konsultacji wojewódzkich dotyczących Marszałkowskiego Budżetu Obywatelskiego 

Województwa Opolskiego wprowadza się następujące zmiany : 

 

1) § 2 ust. 8 otrzymuje brzmienie: 

„Zadania mogą zgłaszać mieszkańcy Województwa, przy czym:  

1) zadania o zasięgu powiatowym mogą zgłaszać osoby zamieszkałe na terenie powiatu, 

którego dotyczy zadanie 

2) zadania o zasięgu subregionalnym mogą zgłaszać osoby zamieszkałe na terenie 

subregionu, którego dotyczy zadanie.” 

2) § 2 ust. 11 otrzymuje brzmienie: 

„Do formularza zgłaszający zobowiązany jest dołączyć listę poparcia dla zadania, podpisaną 

przez mieszkańców Województwa :  

1) dla zadań o zasięgu powiatowym – co najmniej 50 podpisów mieszkańców powiatu, 

którego dotyczy zadanie, 

2) dla zadań o zasięgu subregionalnym – co najmniej 100 podpisów mieszkańców 

subregionu, którego dotyczy zadanie. „ 

3) § 2 ust. 16 otrzymuje brzmienie : 

„Pracownicy urzędu marszałkowskiego mają prawo wezwać wnioskodawcę do udzielenia 

wyjaśnień w terminie do 5 dni roboczych od dnia otrzymania wezwania drogą elektroniczną 

bądź telefonicznie w przypadku pojawienia się wątpliwości co do kosztorysu danego projektu 

lub do uzupełnienia możliwych do usunięcia braków formalnych formularza”. 

4) § 3 ust. 3 pkt. 1 otrzymuje brzmienie :  
„Weryfikacja merytoryczna zgłoszonych zadań prowadzona będzie przez właściwe 

departamenty Urzędu Marszałkowskiego Województwa Opolskiego w szczególności pod 

kątem:  

1) zgodności z obowiązującymi przepisami prawa, w tym Strategią Rozwoju 

Województwa do 2020 r.” 

5)  § 5 ust. 1 otrzymuje brzmienie: 

„O wyborze zadań do realizacji decydują mieszkańcy Województwa w drodze głosowania”. 

 

§ 2 

Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Województwa Opolskiego. 
 

§ 3 

Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Opolskiego. 

 



  

UZASADNIENIE 

 

Proponuje się przyjąć zmiany do  uchwały Nr XXIII/270/2016 Sejmiku Województwa Opolskiego                  

z dnia 20 grudnia 2016 r. w sprawie konsultacji wojewódzkich dotyczących Marszałkowskiego 

Budżetu Obywatelskiego Województwa Opolskiego. 

W Regulaminie Marszałkowskiego Budżetu Obywatelskiego Województwa Opolskiego stanowiącym 

załącznik nr 1 do ww. uchwały Sejmiku Województwa Opolskiego wprowadzono zapisy, które 

uprawniają wszystkich mieszkańców do udziału w Marszałkowskim Budżecie Obywatelskim 

Województwa Opolskiego. Ponadto wprowadzono zapisy porządkowe, które usprawnią proces 

weryfikacji formalnej. 

W związku z powyższym podjęcie niniejszej Uchwały uznaje się za uzasadnione. 

 



 

UCHWAŁA Nr XXXVI/390/2017 

Sejmiku Województwa Opolskiego 

z dnia 19 grudnia 2017 roku 

 

w sprawie zmiany uchwały Nr XXIII/270/2016 Sejmiku Województwa Opolskiego z dnia  

20 grudnia 2016 r. w sprawie konsultacji wojewódzkich dotyczących Marszałkowskiego Budżetu 

Obywatelskiego Województwa Opolskiego 

 

Na podstawie art. 10a ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie województwa  

(t.j. Dz.U. z 2017 r., poz. 2096)) Sejmik Województwa Opolskiego uchwala, co następuje: 
 

§ 1 
 

W Regulaminie Marszałkowskiego Budżetu Obywatelskiego Województwa Opolskiego stanowiącym 

załącznik nr 1 do uchwały Nr XXIII/270/2016 Sejmiku Województwa Opolskiego z dnia 20 grudnia 

2016 r. w sprawie konsultacji wojewódzkich dotyczących Marszałkowskiego Budżetu Obywatelskiego 

Województwa Opolskiego wprowadza się następujące zmiany : 

 

1) § 2 ust. 8 otrzymuje brzmienie: 

„Zadania mogą zgłaszać mieszkańcy Województwa, przy czym:  

1) zadania o zasięgu powiatowym mogą zgłaszać osoby zamieszkałe na terenie powiatu, 

którego dotyczy zadanie 

2) zadania o zasięgu subregionalnym mogą zgłaszać osoby zamieszkałe na terenie 

subregionu, którego dotyczy zadanie.” 

2) § 2 ust. 11 otrzymuje brzmienie: 

„Do formularza zgłaszający zobowiązany jest dołączyć listę poparcia dla zadania, podpisaną 

przez mieszkańców Województwa :  

1) dla zadań o zasięgu powiatowym – co najmniej 50 podpisów mieszkańców powiatu, 

którego dotyczy zadanie, 

2) dla zadań o zasięgu subregionalnym – co najmniej 100 podpisów mieszkańców 

subregionu, którego dotyczy zadanie. „ 

3) § 2 ust. 16 otrzymuje brzmienie : 

„Pracownicy urzędu marszałkowskiego mają prawo wezwać wnioskodawcę do udzielenia 

wyjaśnień w terminie do 5 dni roboczych od dnia otrzymania wezwania drogą elektroniczną 

bądź telefonicznie w przypadku pojawienia się wątpliwości co do kosztorysu danego projektu 

lub do uzupełnienia możliwych do usunięcia braków formalnych formularza”. 

4) § 3 ust. 3 pkt. 1 otrzymuje brzmienie :  
„Weryfikacja merytoryczna zgłoszonych zadań prowadzona będzie przez właściwe 

departamenty Urzędu Marszałkowskiego Województwa Opolskiego w szczególności pod 

kątem:  

1) zgodności z obowiązującymi przepisami prawa, w tym Strategią Rozwoju 

Województwa do 2020 r.” 

5)  § 5 ust. 1 otrzymuje brzmienie: 

„O wyborze zadań do realizacji decydują mieszkańcy Województwa w drodze głosowania”. 

 

§ 2 

Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Województwa Opolskiego. 
 

§ 3 

Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Opolskiego. 

 



  

UZASADNIENIE 

 

Proponuje się przyjąć zmiany do  uchwały Nr XXIII/270/2016 Sejmiku Województwa Opolskiego                  

z dnia 20 grudnia 2016 r. w sprawie konsultacji wojewódzkich dotyczących Marszałkowskiego 

Budżetu Obywatelskiego Województwa Opolskiego. 

W Regulaminie Marszałkowskiego Budżetu Obywatelskiego Województwa Opolskiego stanowiącym 

załącznik nr 1 do ww. uchwały Sejmiku Województwa Opolskiego wprowadzono zapisy, które 

uprawniają wszystkich mieszkańców do udziału w Marszałkowskim Budżecie Obywatelskim 

Województwa Opolskiego. Ponadto wprowadzono zapisy porządkowe, które usprawnią proces 

weryfikacji formalnej. 

W związku z powyższym podjęcie niniejszej Uchwały uznaje się za uzasadnione. 

 



 

UCHWAŁA Nr XXXVI/390/2017 

Sejmiku Województwa Opolskiego 

z dnia 19 grudnia 2017 roku 

 

w sprawie zmiany uchwały Nr XXIII/270/2016 Sejmiku Województwa Opolskiego z dnia  

20 grudnia 2016 r. w sprawie konsultacji wojewódzkich dotyczących Marszałkowskiego Budżetu 

Obywatelskiego Województwa Opolskiego 

 

Na podstawie art. 10a ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie województwa  

(t.j. Dz.U. z 2017 r., poz. 2096)) Sejmik Województwa Opolskiego uchwala, co następuje: 
 

§ 1 
 

W Regulaminie Marszałkowskiego Budżetu Obywatelskiego Województwa Opolskiego stanowiącym 

załącznik nr 1 do uchwały Nr XXIII/270/2016 Sejmiku Województwa Opolskiego z dnia 20 grudnia 

2016 r. w sprawie konsultacji wojewódzkich dotyczących Marszałkowskiego Budżetu Obywatelskiego 

Województwa Opolskiego wprowadza się następujące zmiany : 

 

1) § 2 ust. 8 otrzymuje brzmienie: 

„Zadania mogą zgłaszać mieszkańcy Województwa, przy czym:  

1) zadania o zasięgu powiatowym mogą zgłaszać osoby zamieszkałe na terenie powiatu, 

którego dotyczy zadanie 

2) zadania o zasięgu subregionalnym mogą zgłaszać osoby zamieszkałe na terenie 

subregionu, którego dotyczy zadanie.” 

2) § 2 ust. 11 otrzymuje brzmienie: 

„Do formularza zgłaszający zobowiązany jest dołączyć listę poparcia dla zadania, podpisaną 

przez mieszkańców Województwa :  

1) dla zadań o zasięgu powiatowym – co najmniej 50 podpisów mieszkańców powiatu, 

którego dotyczy zadanie, 

2) dla zadań o zasięgu subregionalnym – co najmniej 100 podpisów mieszkańców 

subregionu, którego dotyczy zadanie. „ 

3) § 2 ust. 16 otrzymuje brzmienie : 

„Pracownicy urzędu marszałkowskiego mają prawo wezwać wnioskodawcę do udzielenia 

wyjaśnień w terminie do 5 dni roboczych od dnia otrzymania wezwania drogą elektroniczną 

bądź telefonicznie w przypadku pojawienia się wątpliwości co do kosztorysu danego projektu 

lub do uzupełnienia możliwych do usunięcia braków formalnych formularza”. 

4) § 3 ust. 3 pkt. 1 otrzymuje brzmienie :  
„Weryfikacja merytoryczna zgłoszonych zadań prowadzona będzie przez właściwe 

departamenty Urzędu Marszałkowskiego Województwa Opolskiego w szczególności pod 

kątem:  

1) zgodności z obowiązującymi przepisami prawa, w tym Strategią Rozwoju 

Województwa do 2020 r.” 

5)  § 5 ust. 1 otrzymuje brzmienie: 

„O wyborze zadań do realizacji decydują mieszkańcy Województwa w drodze głosowania”. 

 

§ 2 

Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Województwa Opolskiego. 
 

§ 3 

Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Opolskiego. 

 



  

UZASADNIENIE 

 

Proponuje się przyjąć zmiany do  uchwały Nr XXIII/270/2016 Sejmiku Województwa Opolskiego                  

z dnia 20 grudnia 2016 r. w sprawie konsultacji wojewódzkich dotyczących Marszałkowskiego 

Budżetu Obywatelskiego Województwa Opolskiego. 

W Regulaminie Marszałkowskiego Budżetu Obywatelskiego Województwa Opolskiego stanowiącym 

załącznik nr 1 do ww. uchwały Sejmiku Województwa Opolskiego wprowadzono zapisy, które 

uprawniają wszystkich mieszkańców do udziału w Marszałkowskim Budżecie Obywatelskim 

Województwa Opolskiego. Ponadto wprowadzono zapisy porządkowe, które usprawnią proces 

weryfikacji formalnej. 

W związku z powyższym podjęcie niniejszej Uchwały uznaje się za uzasadnione. 

 



 

UCHWAŁA Nr XXXVI/390/2017 

Sejmiku Województwa Opolskiego 

z dnia 19 grudnia 2017 roku 

 

w sprawie zmiany uchwały Nr XXIII/270/2016 Sejmiku Województwa Opolskiego z dnia  

20 grudnia 2016 r. w sprawie konsultacji wojewódzkich dotyczących Marszałkowskiego Budżetu 

Obywatelskiego Województwa Opolskiego 

 

Na podstawie art. 10a ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie województwa  

(t.j. Dz.U. z 2017 r., poz. 2096)) Sejmik Województwa Opolskiego uchwala, co następuje: 
 

§ 1 
 

W Regulaminie Marszałkowskiego Budżetu Obywatelskiego Województwa Opolskiego stanowiącym 

załącznik nr 1 do uchwały Nr XXIII/270/2016 Sejmiku Województwa Opolskiego z dnia 20 grudnia 

2016 r. w sprawie konsultacji wojewódzkich dotyczących Marszałkowskiego Budżetu Obywatelskiego 

Województwa Opolskiego wprowadza się następujące zmiany : 

 

1) § 2 ust. 8 otrzymuje brzmienie: 

„Zadania mogą zgłaszać mieszkańcy Województwa, przy czym:  

1) zadania o zasięgu powiatowym mogą zgłaszać osoby zamieszkałe na terenie powiatu, 

którego dotyczy zadanie 

2) zadania o zasięgu subregionalnym mogą zgłaszać osoby zamieszkałe na terenie 

subregionu, którego dotyczy zadanie.” 

2) § 2 ust. 11 otrzymuje brzmienie: 

„Do formularza zgłaszający zobowiązany jest dołączyć listę poparcia dla zadania, podpisaną 

przez mieszkańców Województwa :  

1) dla zadań o zasięgu powiatowym – co najmniej 50 podpisów mieszkańców powiatu, 

którego dotyczy zadanie, 

2) dla zadań o zasięgu subregionalnym – co najmniej 100 podpisów mieszkańców 

subregionu, którego dotyczy zadanie. „ 

3) § 2 ust. 16 otrzymuje brzmienie : 

„Pracownicy urzędu marszałkowskiego mają prawo wezwać wnioskodawcę do udzielenia 

wyjaśnień w terminie do 5 dni roboczych od dnia otrzymania wezwania drogą elektroniczną 

bądź telefonicznie w przypadku pojawienia się wątpliwości co do kosztorysu danego projektu 

lub do uzupełnienia możliwych do usunięcia braków formalnych formularza”. 

4) § 3 ust. 3 pkt. 1 otrzymuje brzmienie :  
„Weryfikacja merytoryczna zgłoszonych zadań prowadzona będzie przez właściwe 

departamenty Urzędu Marszałkowskiego Województwa Opolskiego w szczególności pod 

kątem:  

1) zgodności z obowiązującymi przepisami prawa, w tym Strategią Rozwoju 

Województwa do 2020 r.” 

5)  § 5 ust. 1 otrzymuje brzmienie: 

„O wyborze zadań do realizacji decydują mieszkańcy Województwa w drodze głosowania”. 

 

§ 2 

Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Województwa Opolskiego. 
 

§ 3 

Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Opolskiego. 

 



  

UZASADNIENIE 

 

Proponuje się przyjąć zmiany do  uchwały Nr XXIII/270/2016 Sejmiku Województwa Opolskiego                  

z dnia 20 grudnia 2016 r. w sprawie konsultacji wojewódzkich dotyczących Marszałkowskiego 

Budżetu Obywatelskiego Województwa Opolskiego. 

W Regulaminie Marszałkowskiego Budżetu Obywatelskiego Województwa Opolskiego stanowiącym 

załącznik nr 1 do ww. uchwały Sejmiku Województwa Opolskiego wprowadzono zapisy, które 

uprawniają wszystkich mieszkańców do udziału w Marszałkowskim Budżecie Obywatelskim 

Województwa Opolskiego. Ponadto wprowadzono zapisy porządkowe, które usprawnią proces 

weryfikacji formalnej. 

W związku z powyższym podjęcie niniejszej Uchwały uznaje się za uzasadnione. 

 



 

UCHWAŁA Nr XXXVI/390/2017 

Sejmiku Województwa Opolskiego 

z dnia 19 grudnia 2017 roku 

 

w sprawie zmiany uchwały Nr XXIII/270/2016 Sejmiku Województwa Opolskiego z dnia  

20 grudnia 2016 r. w sprawie konsultacji wojewódzkich dotyczących Marszałkowskiego Budżetu 

Obywatelskiego Województwa Opolskiego 

 

Na podstawie art. 10a ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie województwa  

(t.j. Dz.U. z 2017 r., poz. 2096)) Sejmik Województwa Opolskiego uchwala, co następuje: 
 

§ 1 
 

W Regulaminie Marszałkowskiego Budżetu Obywatelskiego Województwa Opolskiego stanowiącym 

załącznik nr 1 do uchwały Nr XXIII/270/2016 Sejmiku Województwa Opolskiego z dnia 20 grudnia 

2016 r. w sprawie konsultacji wojewódzkich dotyczących Marszałkowskiego Budżetu Obywatelskiego 

Województwa Opolskiego wprowadza się następujące zmiany : 

 

1) § 2 ust. 8 otrzymuje brzmienie: 

„Zadania mogą zgłaszać mieszkańcy Województwa, przy czym:  

1) zadania o zasięgu powiatowym mogą zgłaszać osoby zamieszkałe na terenie powiatu, 

którego dotyczy zadanie 

2) zadania o zasięgu subregionalnym mogą zgłaszać osoby zamieszkałe na terenie 

subregionu, którego dotyczy zadanie.” 

2) § 2 ust. 11 otrzymuje brzmienie: 

„Do formularza zgłaszający zobowiązany jest dołączyć listę poparcia dla zadania, podpisaną 

przez mieszkańców Województwa :  

1) dla zadań o zasięgu powiatowym – co najmniej 50 podpisów mieszkańców powiatu, 

którego dotyczy zadanie, 

2) dla zadań o zasięgu subregionalnym – co najmniej 100 podpisów mieszkańców 

subregionu, którego dotyczy zadanie. „ 

3) § 2 ust. 16 otrzymuje brzmienie : 

„Pracownicy urzędu marszałkowskiego mają prawo wezwać wnioskodawcę do udzielenia 

wyjaśnień w terminie do 5 dni roboczych od dnia otrzymania wezwania drogą elektroniczną 

bądź telefonicznie w przypadku pojawienia się wątpliwości co do kosztorysu danego projektu 

lub do uzupełnienia możliwych do usunięcia braków formalnych formularza”. 

4) § 3 ust. 3 pkt. 1 otrzymuje brzmienie :  
„Weryfikacja merytoryczna zgłoszonych zadań prowadzona będzie przez właściwe 

departamenty Urzędu Marszałkowskiego Województwa Opolskiego w szczególności pod 

kątem:  

1) zgodności z obowiązującymi przepisami prawa, w tym Strategią Rozwoju 

Województwa do 2020 r.” 

5)  § 5 ust. 1 otrzymuje brzmienie: 

„O wyborze zadań do realizacji decydują mieszkańcy Województwa w drodze głosowania”. 

 

§ 2 

Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Województwa Opolskiego. 
 

§ 3 

Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Opolskiego. 

 



  

UZASADNIENIE 

 

Proponuje się przyjąć zmiany do  uchwały Nr XXIII/270/2016 Sejmiku Województwa Opolskiego                  

z dnia 20 grudnia 2016 r. w sprawie konsultacji wojewódzkich dotyczących Marszałkowskiego 

Budżetu Obywatelskiego Województwa Opolskiego. 

W Regulaminie Marszałkowskiego Budżetu Obywatelskiego Województwa Opolskiego stanowiącym 

załącznik nr 1 do ww. uchwały Sejmiku Województwa Opolskiego wprowadzono zapisy, które 

uprawniają wszystkich mieszkańców do udziału w Marszałkowskim Budżecie Obywatelskim 

Województwa Opolskiego. Ponadto wprowadzono zapisy porządkowe, które usprawnią proces 

weryfikacji formalnej. 

W związku z powyższym podjęcie niniejszej Uchwały uznaje się za uzasadnione. 

 


